П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года  № 1569

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края»                  (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от           08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020г. № 867), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от     18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от                       02 июля 2020 г. № 370-р), решением Совета депутатов Петровского городского округа ставропольского края от 10 декабря 2020 года № 104       «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1569 года «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	от

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

1.В паспорте Программы:
1.1. Абзац третий позиции «Участники Программы» изложить в следующей редакции:
«- субъекты малого и среднего предпринимательства Петровского городского округа Ставропольского края (далее - МСП), включая индивидуальных предпринимателей и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - субъекты МСП, включая ИП и самозанятых) (по согласованию);»;
1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы составит 7 656,00 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;
бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа)           2 400,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 390,00 тысяч рублей;
2022 год - 390,00 тысяч рублей,
2023 год - 390,00 тысяч рублей;
2024 год - 410,00 тысяч рублей;
2025 год - 410,00 тысяч рублей;
2026 год - 410,00 тысяч рублей;
налоговые расходы бюджета округа - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;
средства участников Программы 5 256,00 тысяч  рублей, в том числе по годам:
2021 год - 850,00 тысяч рублей
2022 год - 858,00 тысяч рублей;
2023 год - 866,00 тысяч рублей;
2024 год - 873,00 тысяч рублей;
2025 год - 884,00 тысяч рублей;
2026 год - 925,00 тысяч рублей »

1.3. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Петровском городском округе Ставропольского края муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края»:
1.3.1. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«Законом Ставропольского края «О введении в действие на территории Ставропольского края специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;»;
1.3.2. В абзаце двадцать седьмом слово «консультационной» заменить словом «консультативной»;
1.3.3. После абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания
«оказание информационной поддержки самозанятым; »;
1.3.4. В абзаце тридцать первом слово «консультационной» заменить словом «информационной».
2. В Приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе графу 2 пункта 10 дополнить словами: «и самозанятых».
3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе пункт 6 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
4. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
5.В приложении 6 «Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» к Программе:
5.1. В паспорте Подпрограммы:
5.1.1. Абзац первый позиции «Участники подпрограммы» после слов «субъекты МСП» дополнить словами «, включая ИП и самозанятых»;
5.1.2. Абзац четвертый позицию «Показатели решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «- численность занятых в сфере МСП, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;»;
5.1.3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 2 400,00 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;
бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) - 2 400,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 390,00 тысяч рублей;
2022 год - 390,00 тысяч рублей;
2023 год - 390,00 тысяч рублей;
2024 год - 410,00 тысяч рублей;
2025 год - 410,00 тысяч рублей;
2026 год - 410,00 тысяч рублей;
налоговые расходы бюджета округа - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;
средства участников подпрограммы - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей »

5.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
5.2.1. Пункт «2» изложить в новой редакции:
«2. Популяризация предпринимательства.
В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается:
- размещение на официальном сайте администрации информации:
об особенностях налогового режима для занятых в сфере МСП, включая ИП и самозанятых;
о развитии пищевой и перерабатывающей промышленности;
о торговом и бытовом обслуживании населения округа;
о проводимых семинарах, вебинарах, «круглых столов», конференциях, образовательных мероприятиях для субъектов МСП, включая ИП и самозанятых;
- организация и проведение:
окружного конкурса «Предприниматель года»;
торжественного мероприятия, посвященного профессиональному празднику «День российского предпринимательства»;
фестиваля «Праздник хлеба»;
совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций с участием в них руководителей и специалистов организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП в Ставропольском крае, в том числе в рамках координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Петровском городском округе Ставропольского края;
- мониторинг количества субъектов МСП, включая ИП и самозанятых.
Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является отдел развития предпринимательства. Соисполнитель - отдел сельского хозяйства.
В реализации данного основного мероприятии участвуют субъекты МСП, включая ИП и самозанятых округа (по согласованию).».
5.2.2. В абзаце четвертом пункта «3» слово «консультационной» заменить словом «консультативной».
5.2.3. Абзац седьмой пункта «3» изложить в следующей редакции:
«определение мест для осуществления нестационарной торговли, утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг), в том числе проведение аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории округа;».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ю.В.Петрич

	Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

	«
	6.
	Популяризация предпринимательства
	обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления округа
	отдел развития предпринимательства;
 субъекты МСП, включая ИП и самозанятых
(по согласованию)
	2021 г.
	2026 г.
	- численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая ИП и самозанятых (нарастающим итогом)

»

	Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

«Приложение 3
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

[bookmark: P589]ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024  г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»
	всего
	1240,00
	1248,00
	1256,00
	1283,00
	1294,00
	1335,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	отделу стратегического планирования и инвестиций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в.т.ч.
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	средства юридических лиц
	835,00
	840,00
	845,00
	850,00
	860,00
	900,00

	средства физических лиц
	15,00
	18,00
	21,00
	23,00
	24,00
	25,00

	I
	Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата»
	всего
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	бюджет округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в.т.ч.
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	средства юридических лиц
	835,00
	840,00
	845,00
	850,00
	860,00
	900,00

	средства физических лиц
	15,00
	18,00
	21,00
	23,00
	24,00
	25,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.
	Формирование инвестиционной привлекательности округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация работы по мониторингу и сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых на территории округа
	всего
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в.т.ч.:
	850,00
	858,00
	866,00
	873,00
	884,00
	925,00

	средства юридических лиц
	835,00
	840,00
	845,00
	850,00
	860,00
	900,00

	средства физических лиц
	15,00
	18,00
	21,00
	23,00
	24,00
	25,00

	3.
	Предоставление мер муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Реализация регионального проекта «Адресная поддержка на предприятиях»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II
	Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
	всего
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	390,00
	390,00
	390,00
	410,00
	410,00
	410,00

	средства участников программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	6.
	Популяризация предпринимательства
	всего
	[bookmark: __DdeLink__4131_20160175]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601751]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601752]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601753]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017531]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017534]210,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601756]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601757]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_201601758]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017532]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017533]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017535]210,00

	средства краевого бюджета
	[bookmark: __DdeLink__5851_1991387905]0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017512]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017514]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017516]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017536]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017537]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017538]210,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017513]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017515]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017517]100,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_2016017539]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_20160175310]210,00
	[bookmark: __DdeLink__4131_20160175311]210,00

	7.
	Контроль за упорядочением торговой деятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского края в соответствии с действующим законодательством
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Проведение ярмарок на территории округа с участием ставропольских товаропроизводителей
	всего
	90,00
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.:
	90,00
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа
	90,00
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	90,00
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	III
	Подпрограмма «Совершенствование системы стратегического управления (планирования)»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Разработка и актуализация документов стратегического планирования округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Государственная регистрация документов стратегического планирования округа в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	IV
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата» и общепрограммные мероприятия»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»